令和 8年 1月 19日

関係各位

                        （一社）岩国薬剤師会

下記の通り高齢者支援課政策班より通知がございましたので、お知らせ致しま

す。

お世話になります。

岩国市高齢者支援課です。

12/23にメールいたしました介護情報基盤の整備につきまして、岩国市での利用

開始予定日についてお知らせします。

◆岩国市の利用開始予定日は、

令和９年４月１日 です。

◆介護情報基盤について、詳しくは、以下ホームページをご覧ください。

https://www.city.iwakuni.lg.jp/soshiki/117/112650.html

※国が運営している、「介護情報基盤ポータル（https://www.kaigo-kiban-

portal.jp/）」のメニュー内「お知らせ」にて、全国の利用開始日等の情報が掲

載されています。

また、同サイト上の「各種資料」では機関ごとに向けた介護情報基盤の概要資料

が掲載されています。

ご参考いただければと思います。

以上、ご不明点がありましたら、お気軽にお問い合わせください。

-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*

岩国市福祉部

高齢者支援課政策班

〒740-8585

 山口県岩国市今津町 1-14-51

 TEL0827-29-2511  FAX0827-22-0928

 担当 政策班、介護認定班、介護給付班

*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-